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Milí čtenáři, 
máme za sebou měsíc 
plný zvratů jak politic-
kých, tak covidových. 
Do dalších týdnů si 
hlavně přejme a jdě-
me tomu naproti, aby 
nás pandemie zase 

neochromila! 
Babí léto pomalu přešlo v chladný podzim 
a tomu také bude odpovídat kulturní pro-
gram, který jsme vymysleli. Beseda stíhá 
besedu, za dětmi zase přijede princezna 
Zubejda, tentokrát s pohádkou o ježiba-
bách. Pro celou rodinu máme připravený 
Krampas lauf – představí se nám několik 
skupin krampusáků v Kempu pod hrází. 
Je to nový projekt, kterým chceme zpestřit 
nabídku venkovních akcí na Vyšebrodsku. 
Hudební fenomén Karel Gott – kdo by ho 
neznal? Přijďte si ho připomenout do kina.  
Kino na kolečkách zajistí promítání filmu 
KAREL v našem kině 19. 11. A samozřejmě 
si kino zpestříme i kinokavárnou! 
To si nenechte ujít. 
Zpravodaj se snažíme inovovat. Jistě jste si 
všimli, že jsme změnili papír a tento měsíc 
přidáváme novou rubriku. Je určena  
zejména ženám, ale třeba zaujme i muže. 
Přeji Vám krásný listopad a těším se  
na viděnou na některé z akcí.  dk
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Pondělí 27. září patřilo v loučovické základní 
škole sportu. Toho dne se totiž konal 2.  roč-

ník Šumavských sportovních her. Naše základ-
ní škola postavila silná sportovní družstva, 
proti kterým se postavily týmy ze ZŠ Frymburk, 
Loučovice a Lipno nad Vltavou. 

Po slavnostním zahájení her se všichni rozešli 
na stanoviště a sportovní klání mohlo začít. 
Soutěžilo se ve dvou věkových kategoriích, 
a sice 2. – 5. třída a 6. – 9. třída. Každá škola 
postavila jedno osmičlenné smíšené družstvo 
pro příslušnou kategorii, ale protože je naše 
škola početnější než školy soupeřů, mohli jsme 
si tak dovolit utvořit v obou kategoriích druž-
stva dvě. A společné měření sil mohlo konečně 
vypuknout.
Soutěžilo se v poněkud netradičních disciplí-
nách, např. v chůzi na chůdách, jízdě na kolo-
běžce, opičí dráze s míčkem, střelbě na bran-
ku, skoku z místa či v přetahování lanem. 
I proto si všichni při sportovním zápolení užili 
spoustu legrace.

I přes nepřízeň počasí naši žáci bojovali jako 
o život, a jejich snaha se jim proto také vypla-
tila. Mladší sportovci se umístili na krásném 
druhém a chvályhodném čtvrtém místě. A ti 
starší? Ti jedni se rozhodli, že putovní pohár 
Šumavských sportovních her dovezou domů, 
do ZŠ ve Vyšším Brodě. Družstvo získalo te-
dy kov nejcennější - zlato. Družstvo druhé se 
umístilo na místě čtvrtém. 

Celé dopoledne probíhalo v příjemném a přá-
telském duchu, a tak si pěknou atmosféru uží-
vali nejen soutěžící, ale i přihlížející. Poděko-
vání patří všem zaníceným sportovcům a pe-
dagogickému doprovodu z naší školy. A co říci 
závěrem? Snad jen to, že vzhledem k opětov-
nému příznivému ohlasu všech zúčastněných 
škol zřejmě nezůstane pouze u dvou ročníků 
této soutěže. Tak třeba za rok zase na shleda-
nou. 

 rsch, kb

Šumavské sportovní hry

Nová Školská rada
V pondělí 11. 10. se konalo celoškolní setkání rodičů žáků základní školy. Po seznámení s aktuál-

ní situací i s plány na tento školní rok proběhla volba zástupce rodičů ve školské radě. Přítom-
nými byl zvolen pan Michal Korch. 

V tomto tříletém období by tedy školská rada měla pracovat v následujícím složení:
Ing. Milan Zálešák – zástupce zřizovatele
PaedDr. Blanka Mikulová – zástupce pedagogů
Michal Korch – zástupce rodičů 

ZŠ a MŠ Vyšší Brod přijme od 1. 1. 2022 
• uklízečku do mateřské školy (celý úvazek, dělené směny)

• školníka/školnici do mateřské školy (zkrácený úvazek – 20 hodin týdně,  
předpokládáme navýšení po otevření přístavby)

Bližší informace u ředitelky ZŠ a MŠ.
Kontakty: kotalova@zsvyssibrod.cz, 721 067 233
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Letošního 28. října startuje tzv. milostivé lé-
to, které je součástí nedávno schváleného 

balíku exekučních změn. Během něj mohou 
lidé snadněji ukončit stovky tisíc exekucí, které 
v minulosti vznikly z veřejnoprávních dluhů. 

Kdo v období od 28. 10. 2021 do 28. 1.  2022 
zaplatí zbývající jistinu (původní dluh) + 
908  Kč (poplatek + DPH), ten exekuci ukon-
čí a odpustí se mu zbytek dluhu. Týká se to 
dluhů, které mají lidé vůči veřejné správě, 
a to včetně institucí s jakýmkoli státním podí-
lem, např. obce, zdravotní pojišťovny, doprav-
ní podniky, nemocnice, Český rozhlas nebo 

Milostivé léto

Ze srdce velmi děkuji všem, kteří v průběhu roku na odbor sociálních věcí přinesli oblečení, bo-
ty, hračky a hygienické potřeby. Vše bylo 7. 10. 2021 naloženo a panem Kulíkem byla část věcí 

odvezena do azylového domu pro matky s dětmi v Českém Krumlově a část na Český červený kříž, 
za což patří panu Kulíkovi mé obrovské děkuji.  

A protože se blíží zima, chtěla bych vás požádat, zda máte doma nějaké zimní oblečení, či obuv, 
které již nevyužijete, přineste je na odbor sociálních věcí ve Vyšším Brodě, kde je opět rozdistri-
buujeme mezi sociálně potřebné občany a organizace, které jich aktuálně mají nedostatek. 
Pojďme společně pomoci těm, kteří to teď nejvíce potřebují.  
  Lenka Grbačová

Poděkování

Česká televize, ČEZ atd. Podmínkou využití 
milostivého léta je i to, že dlužník nesmí být 
v insolvenci (oddlužení) a jedná se o exekuce, 
které jsou vymáhané soudním exekutorem. 
Na daňové a správní exekuce se milostivé lé-
to nevztahuje. Dlužník musí při platbě jisti-
ny a poplatku výslovně uvést, že chce využít 
institut milostivého léta a vyzývá exekutora, 
aby postupoval dle zákona č. 286/2021 Sb., 
část 2, čl. IV, bodu 25. Pro další informace mů-
žete volat help linku organizace Člověk v tís-
ni: 770 600 800, nebo navštívit sociální odbor 
ve Vyšším Brodě. 
  Lenka Grbačová

Na základě pozvání od pana Procházky na-
vštívili v rámci aktivizačních činností naši 

senioři z DPS Pivovar Studánky. Dozvěděli se 
zde jak se vaří pivo, ochutnali domácí klobásy 
a uzené a samozřejmě také 3 druhy piva, které 
místní pivovar nabízí. Prohlídka byla velmi za-
jímavá a všem se moc líbila. Aktuálně ladíme 
s panem Procházkou, který je majitelem a ta-
ké pivovarníkem v Pivovaru Studánky, další 
termíny na prohlídky pro seniory z Vyššího 
Brodu, které se včas dozvíte a budete se moci 
nahlašovat.  

Prohlídka Pivovaru Studánky 

Výroba 
látkových dýní
V rámci aktivizačních činností v DPS tvořili 

naši senioři ze starých látek krásné pod-
zimní dýně. Myslím, že se výrobky moc poved-
ly. Děkujeme všem zúčastněným a těšíme se 
na další setkání. 

Sociální odbor ve Vyšším Brodě v roce 2021 
obdržel od Charity Kaplice v rámci Tříkrálo-

vé sbírky dar ve výši 15.927 Kč.

Dar bude použit na úhradu nákladů spojených 
s pomocí sociálně potřebným občanům patří-
cích pod náš pověřený sociální odbor.

Tímto bychom chtěli ze srdce poděkovat všem 
koledníkům a dárcům! 

Tříkrálová 
sbírka
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Půjde již o poslední šanci veřejnosti zís-
kat prostředky na nový ekologický zdroj 
tepla před zákazem provozu starých kot-
lů !!!

Program na výměnu nevyhovujících zdrojů 
tepla, tzv. kotlíkové dotace, vstupuje do nové 
fáze. 

Od 1. září 2022 bude podle zákona o ochraně 
ovzduší z roku 2012 povoleno používat kotle 
pouze 3. a vyšší emisní třídy podle ČSN EN 
303-5. Provoz zastaralých kotlů bude zakázán 
a bude nutné je vyměnit za nové ekologické 
zdroje vytápění. 

Pro ty, kteří nebudou mít na výměnu dostatek 
financí z důvodu nižších příjmů, Ministerstvo 
životního prostředí připravilo štědrou podpo-
ru z EU fondů.

S ohledem na kapacity topenářů a dodavatelů 
může být obtížné stihnout výměnu kotle včas. 
Obce s rozšířenou působností, které provádí kon-
troly, však budou moci zohlednit snahu vlastníků 
nemovitostí kotel vyměnit. V praxi to znamená, 
že pokud si alespoň požádáte o dotaci na vý-
měnu kotle do 1. září 2022, můžete se vyhnout 
pokutě až 50 000 Kč.

Jsou vyhlášeny dva druhy dotací:
1)  Dotace pro domácnosti s nižšími příjmy 

(např.rodiny s dětmi, důchodci)

Kotlíkové dotace – nejvyšší čas na výměnu kotle
Přímo na Krajský úřad Jihočeského kraje se 
v rámci programu Dotací pro domácnosti 
s nižšími příjmy můžete obracet  na kontakt: 
Ing. Křepelková – Krajský úřad, pracoviště 
kotlíkové dotace, tel. 386 720 317. V praxi 
to bude znamenat, že Krajský úřad s Vámi 
sepíše smlouvu na dotaci ještě před výmě-
nou kotle.  

Dotace bude v tomto případě 95 % způso-
bilých výdajů, což může být až 130.000 Kč 
s následujícími limity:
Kritériem pro určení, kdo může využít dotaci 
pro domácnosti s nižším příjmem, je výše prů-
měrného čistého příjmu na člena domácnosti, 
která v roce 2020 nepřesáhla 170.900 Kč, tj. 
14.242 Kč čistého příjmu na osobu měsíčně 
a v případě, pokud jste důchodci máte ná-
rok na dotaci mají automaticky bez dolože-
ní výše příjmů.

Typ zdroje tepla Limit (Kč)

Plynový kondenzační kotel 100.000

Kotel na biomasu s ruční  
dodávkou paliva, vč. akumu-
lační nádrže/se samočinnou  
dodávkou paliva

130.000

Tepelné čerpadlo 130.000

Způsobilé jsou výdaje na: stavební práce, do-
dávky a služby související s realizací, včetně 
úpravy spalinové cesty, rekonstrukce otopné 
soustavy, na akumulační nádoby/kombinova-

ný bojler, zkoušky nebo testy na uvedení zdro-
je k užívání a projektová dokumentace

2) Dotace ostatní domácnosti je otevřen 
Program  Nová zelená úsporám

Kdo může o dotaci žádat:
vlastník nebo spoluvlastník nemovitosti 
(rodinného domu, bytové jednotky nebo 
trvale obývaného rekreačního objektu) kte-
ří nespadají mezi domácnosti s nižšími příjmy.
Výhodou je, že v rámci jedné žádosti mohou 
požádat i o další podporu jako třeba na zatep-
lení nebo využití dešťové vody. Díky komplex-
nímu projektu navíc získají finanční bonus.

Na co lze dotaci čerpat:
•  na výměnu kotle na pevná paliva nesplňující-

ho 3., 4. a 5. emisní třídu za nový ekologický 
zdroj

•  na výměnu lokálních topidel sloužících jako 
hlavní zdroj tepla pro vytápění

•  na výměnu elektrického vytápění za systém 
s tepelným čerpadlem s elektrickým poho-
nem

•  u bytového domu na výměnu plynového 
vytápění za systém s plynovým tepelným 
čerpadlem nebo za jednotku kombinované 
výroby elektřiny a tepla využívající jako pali-
vo zemní plyn

•  Podpora bude poskytována formou dota-
ce na instalace realizované od 1. 1. 2021  
ve výši až 50 % ze způsobilých výdajů 
s následujícími limity:

Typ zdroje tepla Rodinný dům (Kč)  Bytový dům (Kč / b.j.)

Plynový kondenzační kotel 35.000 12.000

Kotel na biomasu vč. akumulační nádrže nebo kotel na biomasu se samočinnou dodávkou paliva 80.000 25.000

Kotel na biomasu se samočinnou dodávkou paliva a celosezónním zásobníkem pelet 100.000 –

Tepelné čerpadlo pro teplovodní systém vytápění a přípravou teplé vody 100.000 –

Tepelné čerpadlo s teplovodním systémem vytápění bez přípravy teplé vody 80.000 30.000

Tepelné čerpadlo pro teplovodní systém vytápění s přípravou teplé vody připojené k FV systému 140.000 –

Tepelné čerpadlo vzduch-vzduch 60.000 18.000

Napojení na soustavu zásobování teplem 40.000 10.000

Lokální zdroj na biomasu se samočinnou dodávkou tepla a teplovodním výměníkem 45.000 35.000

Lokální zdroj na biomasu se samočinnou dodávkou tepla 30.000 –

Kombinovaná výroba elektřiny a tepla – 3. 000

Žadatelé budou mít k dispozici seznam výrobků a technologií, ze kterého budou moci vybírat nový zdroj tepla na vytápění. Seznam nebude povinný, 
ale pokud žadatel zvolí jiný zdroj, musí k žádosti předložit dokumenty, např. certifikát nebo technický list, o stanovených parametrech, které prokáží, 
že splňuje parametry programu.  
            
Čerpáno ze stránek Státního fondu životního prostředí  ČR
 viz stránky www.sfzp.cz/dotace-pujcky/kotlikove-dotace/zakladni-informace. 

Ing. Dagmar Poláčková   
MĚÚ Odbor stavebního úřadu  

a životního prostředí
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Touto cestou chci poděkovat za profesionální pomoc hasičů města Vyšší Brod při záchraně mého manžela, bohužel svůj 
boj prohrál, ale jejich profesionální pomoc musím ocenit. Ještě jednou děkuji, jsou to: Jiří Račák, Richard Hurda ml., 

Daniel Krob, Václav Štětina. 

S velkým uznáním k Vaší práci,  
Dagmar Buryanová.

Poděkování hasičům

Informace  
z úřadu

Výsledky voleb  
do Poslanecké sněmovny.
K volbám do Poslanecké sněmovny Parlamen-
tu České republiky ve dnech 8. 10. a 9. 10. 2021 
přišlo ve Vyšším Brodě celkem 1027 voličů, 
což představuje 58,84 % volební účast.  Ve vo-
lebním okrsku č. 1, tj. v budově úřadu – klubu 
pod kinem byla volební účast 52,63 % a ve vo-
lebním okrsku č. 2, tj. v budově základní školy 
byla volební účast 66,29 %. Celkem bylo ode-
vzdáno 99,81 % platných hlasů.

Přes rozdílnou volební účast se vlastní výsled-
ky v obou okrscích téměř shodují a vícemé-
ně jsou také totožné s výsledky celostátními. 
V obou okrscích zvítězilo koaliční seskupení 
SPOLU – ODS, KDU-ČSL, druhé místo obsadilo 
hnutí ANO 2011 a třetí místo koalice PIRÁ-
TI A STAROSTOVÉ. Na čtvrtém místě skončilo 
SPD. Pouze u pořadí na pátém místě se výsled-
ky v okrscích lišily. U voličů v prvním okrsku 
skončila na pátém místě ČSSD a u voličů dru-
hého okrsku to byla PŘÍSAHA Roberta Šlachty. 
Oba subjekty překročily magickou 5% hranici 
získaných hlasů, což se jim ale v celostátním 
měřítku nepodařilo a do Poslanecké sněmov-
ny se nedostaly. Jiné kandidující politické stra-
ny a hnutí již hranici 5% získaných hlasů ani 
u nás nepřekročily. 

Název strany Platné hlasy Platné hlasy v %

SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 329 32,06

ANO 2011 250 24,36

PIRÁTI a STAROSTOVÉ 132 12,86

SPD 79 7,69

ČSSD 62 6,04

PŘÍSAHA Roberta Šlachty 60 5,84

Komunistická strana Čech a Moravy 44 4,28

VOLNÝ blok 21 2,04

Trikolora Svobodní Soukromníci 20 1,94

Strana zelených 9 0,87

Otevřeme ČR normálnímu životu 6 0,58

Urza.cz; Nechceme vaše hlasy 5 0,48

Švýcarská demokracie 4 0,38

Koruna Česká (monarch. Strana) 2 0,19

ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 1 0,09

Hnutí Prameny 1 0,09

Moravané 1 0,09

Aliance pro budoucnost 0 0,00

Přehled získaných hlasů za Vyšší Brod:

Dne 22. října 2021 jsme my, žáci 1.A a 1.B, navštívili místní hasičskou zbrojnici. Na exkurzi jsme se velmi těšili. Návštěva hasičárny předčila 
všechna naše očekávání. Dva příslušníci hasičského sboru – pan Matušinec a pan Hečko – nám ukázali spoustu zajímavých věcí. Provedli nás 
prostory místní hasičárny, mohli jsme si prohlédnout hasičská vozidla i s jejich vybavením, dokonce nám dovolili vyzkoušet si hasičské přilby. 
Navštívili jsme hasičské muzeum a zjistili, jak se hasič připravuje k výjezdu. Viděli jsme i kompletní oblek, který hasiči oblékají při zásahu. Nejvíce 
ze všeho nás však zaujal žebřík u jednoho ze zásahových vozů - otáčel se a vyjel do obrovské výšky a pan Matušinec na něj dokonce i vylezl. 
Z návštěvy u hasičů jsme byli nadšení a spousta z nás se rozhodla, že se jednou chce stát také hasičem. Oběma již zmiňovaným pánům děku-
jeme za perfektní zážitek!  A celému hasičskému sboru děkujeme za záslužnou práci, kterou vykonává, přejeme hodně sil do další práce a co 
nejméně výjezdů! 
� Miroslava Čáslavová
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Od minulého vydání zpravodaje se rada 
města sešla k jednomu jednání. V průbě-

hu října bylo na pořadu i 22. veřejné zasedání 
zastupitelstva, ze kterého přináší toto vydání 
zpravodaje také soubor všech usnesení.

Prodej a nákup pozemků
Zastupitelstvo na svém zasedání řešilo hned 
několik záměrů prodeje pozemků. Některé 
záměry byly zveřejněny na základě žádostí. 
Vyhověno bylo žadatelům, kteří měli zájem 
o pozemky navazující na jejich nemovitosti, 
a to především z důvodu přístupu.

Velmi důležitým zveřejněným záměrem je ten, 
který se týká pozemku 1194/6, v k. ú. Vyšší 
Brod. Pozemek se nachází v Horní ulici nad 
bývalou kotelnou, kde vzniká nová zástav-
ba. Tento pozemek byl původním zájemcem 
o výstavbu městu vrácen, jelikož nesplnil pod-
mínky smlouvy a nezačal stavět ve smluvně 
dohodnutém termínu. Pozemek pro stavbu 
rodinného domu o velkosti 813 m2 je tedy 
znovu k mání. Minimální nabídkovou cenu 
zastupitelstvo schválilo ve výši 600 Kč/m² vč. 
DPH. Zájemci mohou městu Vyšší Brod své na-
bídky podávat do 18. 11. 2021 Další podmínky, 
které je nutné dodržet, naleznete v souboru 
usnesení ze zasedání zastupitelstva otištěném 
v tomto vydání zpravodaje. Jedná se o bod 
zasedání č. 10.

Již na 21. zasedání zastupitelstvo schválilo po-
řízení změny č. 2 územního plánu ve zkráce-
ném řízení, díky které dojde k důležitým změ-
nám na některých plochách ve městě. Na po-
zemku v Těchorazi naproti bývalém ředitelství 
statků je připravena plocha pro stavbu stanice 
záchranné služby. Druhá změna se týká části 

pozemků u vyšebrodské čistírny odpadních 
vod. V této lokalitě může díky změně vznik-
nout supermarket. Na posledním zasedání za-
stupitelstvo učinilo v tomto ohledu další krok 
a pověřilo radu města přípravou podmínek 
pro tento záměr.

Plánované stavby a realizace současných 
projektů
Na posledním jednání zastupitelstvo schválilo 
také další smlouvu o společnosti s Jihočeským 
krajem, která se týká opravy průtahu centrem 
Vyššího Brodu. Jihočeský kraj bude investo-
rem opravy komunikace od Kaplické ulice přes 
pravou stranu náměstí až do ulice Studánecké 
na samý okraj města. Na tomto projektu se 
město bude podílet opravou inženýrských sítí, 
především výstavbou nové kanalizace a oddě-
leným odvodem dešťových vod z náměstí, dá-
le dojde k opravě chodníků a parkovacích míst 
na pravé straně náměstí (ve směru na Studán-
ky). Předběžně je začátek prací plánovaný 
na září roku 2022.

Přístavba mateřské školy se v posledních 
měsících dostala do termínového skluzu. Do-
davatel stavby požádal zastupitelstvo o pro-
dloužení termínu dokončení do 15. 12. 2021. 
Dle původního smluvního termínu se tak mělo 
stát do 31. 10. 2021. Zastupitelstvo na tuto 
žádost nereflektovalo a prodloužení termínu 
neschválilo, z čehož bude pro dodavatele ply-
nout smluvní pokuta za nedodržení termínu. 
Jelikož se stavba zpozdí, reagovala rada města 
již dříve prodloužením provozu dětské skupiny 
města. Po dokončení přístavby MŠ ji nebu-
de samozřejmě možné hned začít používat 
a vybavit třídu. Děti, které navštěvují dětskou 
skupinu, budou mít zajištěné předškolní vzdě-

lávání právě v ní, i když se předpokládal jejich 
přesun do mateřské školy hned po 1. 1. 2022. 
Fungování dětské skupiny rada města pro-
dloužila do 31. 3. 2022. 

Oprava komunikace ve Studánkách, na kte-
ré se město podílí výstavbou chodníku a ve-
řejného osvětlení. Vzhledem k tomu, že se 
dodavatel potýkal s problémy s podložím 
stavby nové opěrné zdi komunikace a došlo 
v průběhu ke změnám technologie, dostala se 
i realizace této stavby do zpoždění. Dokončení 
realizace je tak posunuto o 14 dní, do 17. 12. 
2021 by mělo být hotovo. Od začátku listopa-
du do konce opravy dojde k úplné uzavírce 
části komunikace a jako objízdná trasa řízená 
semafory bude sloužit část silnice na Dolní 
Drkolnou. Ke změně dojde i u autobusových 
zastávek. Autobusová zastávka, která je umís-
těna právě u trasy na Dolní Drkolnou bude 
dočasně zrušena a veškeré autobusy budou 
zajíždět k zastávce na návsi Studánek.

K ostatním probíhajícím stavbám přinese-
me podrobnější informace v příštím vydání 
zpravodaje. Konkrétně se jedná o stavbu by-
tového domu, výměnu technologie v úpravně 
vody a opravu ohradní zdi hřbitova. Pro infor-
maci většina těchto staveb běží dle harmono-
gramu. Zhotovitel opravy ohradní zdi hřbitova 
ale zažádal o prodloužení termínu dokonče-
ní. Tato stavba se opozdila především díky 
nutnosti několikerých změn postupu opravy 
a nutnosti posuzování a schválení všech po-
stupných kroků statikem. O prodloužení termí-
nu bude rozhodovat rada města až po uzávěr-
ce tohoto vydání. 

Jan Straka
místostarosta

Zprávy z rady

  Referent odboru stavebního úřadu a životního prostředí:  
   pracovní úvazek na dobu určitou – zástup za mateřskou a rodičovskou dovolenou, je možný i zkrácený pracovní úvazek

  Investiční technik odboru vedlejšího hospodářství: 
  pracovní úvazek na dobu neurčitou – možnost přidělení služebního bytu

  Lesník u městských lesů: 
  pracovní úvazek na dobu neurčitu – možnost přidělení služebního bytu
 
Termín podání nabídek nejpozději do 24. 11. 2021
Bližší informace na úřední desce, na webu městu nebo telefonicky 720 367 636. 

Vyhlášená výběrová řízení  
města Vyšší Brod
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Rád bych popsal činnost, která sice není 
vidět, ale mnohdy není jednoduchá. Vyš-

ší Brod se stal „dopravním uzlem“ pro velký 
počet pendlerů, a tak se staly vozovky nad 
ránem a později odpoledne v okolí prakticky 
nepřekonatelným „plotem“ pro původní oby-
vatele okolních lesů, tedy zvěř. Pro většinu 
lidí je srážka se zvěří jen starost o svůj poni-
čený majetek, ale ve skutečnosti jsme to my 
lidé, kteří bez dovolení jezdíme „obývákem“ 
volně žijící zvěři, která má staletí zakódováno 
migrovat za potravou a touhou po zachování 
svého druhu. Bohužel zvěř nemá dostatečnou 
inteligenci na to, aby své vrozené návyky změ-
nila. Vím, že tento problém nemám možnost 
definitivně vyřešit, ale mám snahu to co nejvíc 
omezit. Za poslední půl rok došlo v prevenci 
a řešení těchto nehod ke značnému posunu 
a rád bych těm, kteří na tom anonymně zapra-
covali, veřejně poděkoval.

Pro představu zde popíši reálnou situaci z ne-
dávné doby. Od Vyššího Brodu jel řidič osob-
ního vozidla a nedaleko Herbertova srazil au-
tem vozovku přebíhající prase. Přestože neměl 
velkou škodu na vozidle a prase se zvedlo 
a odběhlo do lesa, zvedl telefon a dopravní 
nehodu nahlásil na 158. Policie ČR Lipno vysla-
lo na místo hlídku, vyřešili s řidičem dopravní 
nehodu a nad rámec svých povinností správ-
ně vyhodnotili situaci, a i když prase neleže-
lo na místě, zavolali mysliveckou stráž, která 
na místo dorazila a za pomoci psa ve 2:00 ráno 
a po 300m zvíře našla. Mělo přeražené obě 
přední „nohy“. Myslivecká stráž nemohla jinak, 
než praseti na místě ukončit trápení a uhynulé 
prase předala Státní veterinární správě, která 
ho vyšetřila na zvlášť nebezpečnou nemoc 
africký mor prasat AMP. Kdyby řidič a Policie 
ČR byla lhostejná, tak prase trpí dlouhé dny 
nebo i týdny a zemřelo by nejpravděpodob-
něji hladem. Těmto situacím úplně zabránit 
nelze, ale lze jim co možná nejvíce předcházet. 
Díky změnám v posledním půl roce se to ale-
spoň trochu daří. Jako myslivecký hospodář 
mám podrobnou statistiku těchto událostí 

Dopravní nehody se zvěří v okolí Vyššího Brodu

potravu. Tato změna zachránila jen na našem 
úseku 12 kusů zvěře oproti letům předešlých. 
Výrazně se i zlepšila komunikace s Policií ČR, 
která ihned volá, vzorně označuje páskou mís-
ta srážek a my jako myslivci, můžeme prověřit 
místa srážek a případně ukončovat trápení 
těmto smrtelně zraněným jedincům. Do bu-
doucna plánujeme, že v místech, kde nahlásí-
te nejvíce nehod, nainstalujeme elektronické 
plašiče. I proto je pro nás hlášení od Vás velmi 
důležité. Všem těm lidem, kteří na tom pracují, 
a to většinou pozdě v noci nebo brzy ráno, 
moc děkujeme. Bez Vás zodpovědných řidičů 
by to však nešlo vůbec – nevěděli bychom 
o tom. Blíží se zimní měsíce, a tedy solení 
silnic, aby se nám lidem lépe jezdilo. Sůl je 
velikým lákadlem pro zvěř - doplňují si tím 
minerály a proto se stahují k prosoleným vo-
zovkám. Prosím myslete na to. 

Děkujeme, že se staráte a ať těchto nehod je 
co nejméně.

Michal Pavelec
hospodář honitby Vyšší Brod – Herbertov  

(v případě nehody volejte kdykoliv 775 748 804)

a za naši honitbu Vyšší Brod – Herbertov (sil-
nice od ČVUT po Studánky) musím poděkovat 
za práci našim místním cestářům. Díky čas-
tějšímu obsekávání silnic o dostatečné šíři lze 
zvěř zpozorovat daleko dříve, a tak rychleji 
reagovat, navíc se zvěř nedrží v přímém oko-
lí komunikacích, protože zde nemá kryt ani 
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Soubor usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva města Vyšší Brod  
konaného dne ......

K bodu č. 1 
Určení ověřovatelé zápisu a zapisovatele
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo  
u s n e s e n í č. 2021.22.1.1.: určuje
ověřovatele zápisu p. Zdeňka Vidláka a p. Vladi-
slava a zapisovatelku pí Alenu Krobovou
Hlasování o určení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, Kulík, 
Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková, Čížek,  
Jarošová, Jaroš
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 2 Schválení programu jednání 
 ZM dne 12. 10. 2021
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
u s n e s e n í č. 2021.22.2.1., 2021.22.2.2., 
2021.22.2.3., 
I. schvaluje,
že bod č. 9 nebude projednán.
II. schvaluje,
rozšíření programu jednání ZM dne 12. 10. 2021 
o bod č. 22 a doplnění bodu č. 12.
III. schvaluje
rozšířený a doplněný program jednání ZM dne 
12. 10. 2021
Hlasování o neprojednání bodu č. 9:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, Kulík, 
Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková, Čížek,  
Jarošová, Jaroš
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0
Hlasování o doplnění bodu č. 12:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, Kulík, 
Novotný, Vidlák, Franc, Čížek, Jarošová, Jaroš
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: Ouředníková  
NEHLASOVAL: 0
Hlasování o rozšíření programu o bod č. 22:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová,  
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Jaroš
PROTI: Ouředníková ZDRŽEL SE: Čížek,  
Jarošová NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 3 Kontrola usnesení ZM a RM 
Zastupitelstvo města Vyšší Brod bere na vě-
domí kontrolu usnesení ZM ze dne 10. 8. 2021 
a RM ze dne 4. 8., 18. 8., 1. 9., 15. 9. a 30. 9. 
2021

K bodu č. 4 Prodej pozemku p.č. 762/3,  
k. ú. Hrudkov
Zastupitelstvo města Vyšší Brod  
přijalo u s n e s e n í  č. 2021.22.4.1.: schvaluje
Znění a uzavření kupní smlouvy na p. p. č. 762/3, 
k. ú. Hrudkov, včetně geometrického plánu, který 
je nedílnou součástí kupní smlouvy, mezi městem 
Vyšší Brod a kupujícím.
Hlasování o schválení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, Kulík, 
Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková, Čížek, Jaro-
šová, Jaroš
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 5 Žádost o odprodej pozemku 
u Martínkovské ulice (č.j. )
Zastupitelstvo města Vyšší Brod  
přijalo u s n e s e n í  č. 2021.22.5.1.:  
pověřuje
starostu jednáním s majitelem pozemku  
p. č. 992/1, k. ú. Vyšší Brod o jeho prodeji.

Hlasování o pověření:
Hlasování o neprojednání bodu č. 9:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, Kulík, 
Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková, Čížek,  
Jarošová, Jaroš
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 6 Žádost o odprodej pozemku p. č. 
502/19, k. ú. Studánky
Zastupitelstvo města Vyšší Brod  
přijalo u s n e s e n í  č. 2021.22.6.1.:
schvaluje
záměr prodeje pozemku p.č 502/19 o výměře 
97 m2 v k. ú. Studánky u Vyššího Brodu. Součástí 
následné smlouvy o prodeji musí být věcné bře-
meno pro inženýrské sítě města.
Hlasování o schválení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, Kulík, 
Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková, Čížek, Jaro-
šová, Jaroš
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 7 Žádost o odprodej pozemku  
p. č. 2777/21, k. ú. Studánky
Zastupitelstvo města Vyšší Brod  
přijalo u s n e s e n  í č. 2021.22.7.1.:
schvaluje
záměr prodeje pozemku p.č. 2777/21 o výměře 
36 m2 v k. ú. Studánky u Vyššího Brodu 
Hlasování o schválení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, Kulík, 
Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková, Čížek,  
Jarošová, Jaroš
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 8 Záměr prodeje části pozemku  
p. č. 142/1, k. ú. Dvorečná
Zastupitelstvo města Vyšší Brod  
přijalo u s n e s e n í  č. 2021.22.8.1.:
schvaluje
záměr prodeje části pozemku p. č. 142/1  
o výměře cca 40 m2 v k. ú. Dvorečná.
Hlasování o schválení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, Kulík, 
Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková, Čížek,  
Jarošová, Jaroš
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 10 Záměr prodeje pozemku  
p.č. 1194/6 v k.ú. Vyšší Brod
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo  
u s n e s e n í  č. 2021.22.10.1.: 
schvaluje
zveřejnění záměru prodeje pozemku par.č. 1194/6 
o výměře 813 m2, v k.ú. Vyšší Brod za podmínek:
1)  Pozemek je určen na výstavbu rodinného 

domu.
2)  Minimální nabídková cena 600 Kč/m2 vč. DPH, 

plus náklady s prodejem nemovitosti spojené.
3)  Žadatelem může být pouze fyzická osoba 

s rodným číslem, která nevlastní stavební par-
celu v lokalitě „Pod vodojem“.

4)  Nabídka bude podána v zalepené obálce 
s označením „Prodej pozemku p.č. 1194/6 
v k.ú. Vyšší Brod“.

5)  Pro podání nabídky se doporučuje využít for-
mulář, který je k dispozici na odboru VH nebo 
na internetových stránkách města.

6)  V případě shodné nejvyšší ceny se určí pořadí 
losem.

7)  Do 18 měsíců od vkladu na katastr bude mít 
nabyvatel povinnost získat stavební povolení, 
při nesplnění této povinnosti bude ve smlouvě 
sjednáno odstoupení od smlouvy.

8)  Do 5 let od vkladu na katastr bude mít naby-
vatel povinnost zkolaudování stavby, při nespl-
nění této povinnosti bude stanovena smluvní 
pokuty ve výši 50% z kupní ceny, která musí 
být zaplacena do 30 dnů od výročního dne 5 
let od vkladu na katastr.

9)  Podpis kupní smlouvy nejpozději do 2 měsíců 
od schválení smlouvy a do dalších 3 měsíců 
zaplacení kupní ceny.

10)  Součástí kupní smlouvy bude zákaz zcizení 
pozemku.

11)  Nabídky lze podávat na adresu MěÚ Vyšší 
Brod, Míru č.p. 250, 382 73 Vyšší Brod anebo 
na podatelně tamtéž po dobu 30 dní od zve-
řejnění záměru.

Hlasování o schválení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, Kulík, 
Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková, Čížek,  
Jarošová, Jaroš
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 11 Příprava záměru prodeje  
pozemku pro výstavbu obchodního domu
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
u s n e s e n í  č. 2021.22.11.1.: 
pověřuje
radu města přípravou záměru prodeje části 
pozemku p.č. 201/6 v k.ú. Vyšší Brod za účelem 
stavby pro obchod a služby.
Hlasování o pověření:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, Kulík, 
Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková, Čížek, Jaro-
šová, Jaroš
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 12 Dražební vyhláška  
pro elektronickou dražbu
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo  
u s n e s e n í  č. 2021.22.12.1.:  
schvaluje
zúčastnění se elektronické dražby pozemků, uve-
dených v k. ú. Hrudkov zapsané v LV 769 a pově-
řuje RM stanovit maximální výši kupní ceny.
Hlasování o schválení účasti na dražbě  
pozemku v k. ú. Hrudkov:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, Kulík, 
Novotný, Vidlák, Franc, Čížek, Jarošová, Jaroš
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: Ouředníková  
NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 13 Rozpočtové opatření č.4/2021
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo  
u s n e s e n í  č. 2021.22.13.1.: schvaluje
rozpočtové opatření č. 4/2021. Úprava rozpoč-
tu představuje zvýšení příjmů o 9.605.870,30 Kč, 
zvýšení výdajů o 3.798.644,45 Kč a financování  
-5.807.225,85 Kč
Hlasování o schválení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová,  
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Čížek, Jaroš
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: Jarošová, Ouředníková  
NEHLASOVAL: 0
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O termínu dalšího jednání Zastupitelstva 
města budete včas informováni. .  

K bodu č. 14 Přijetí dotací
Zastupitelstvo města Vyšší Brod
I. bere na vědomí
smlouvu s Jihočeským krajem o poskytnutí inves-
tičních peněžních prostředků na realizaci „Výstav-
ba autobusové čekárny v místní části Studánky“ 
ve výši 108 000 Kč
II. bere na vědomí
poskytnutí finančních prostředků na pokrytí vý-
dajů spojených s konáním voleb do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR ve výši 80.000 Kč
III. bere na vědomí
rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělo-
výchovy o poskytnutí dotace v rámci výzvy „Šab-
lony III“ ve výši 861.678 Kč pro ZŠ a MŠ Vyšší Brod
IV. bere na vědomí
poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofi-
nancování akce prováděné v rámci programu 
„Podpora výstavby a tech. zhodnocení infra-
struktury vodovodů a kanalizací" na akci „Vyšší 
Brod – úpravna vody, doplnění membrán“ ve výši 
1.205.300 Kč

K bodu č. 15 Žádost o finanční příspěvek
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
u s n e s e n í  č. 2021.22.15.1.:  
schvaluje
finanční dar ve výši 70.000 Kč na rekonstrukci 
varhan v kostele sv. Bartoloměje ve Vyšším  
Brodě.
Hlasování o schválení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, Kulík, 
Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková, Čížek, Jaro-
šová, Jaroš
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 16 Žádost o dotaci z rozpočtu města 
Vyšší Brod
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo  
u s n e s e n í  č. 2021.22.16.1.:  
schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí 
dotace mezi Městem Vyšší Brod a Spolkem Squa-
re Dance Club Šumaváček, IČ: 265 29 297 ve výši 
29.500 Kč na realizaci projektu: Celostátní setká-
ní dětských country tanečních souborů konané 
v termínu 22.10.–24.10.2021.
Hlasování o schválení:
PRO: Kotálová, Novotný, Vidlák, Franc, Ouřední-
ková, Čížek, Jarošová, Jaroš
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: Zálešák, Straka, Voráčková, 
Kulík 
NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 17 Žádost o příspěvek na provoz 
SKIBUSU
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
u s n e s e n í  č. 2021.22.17.1.: 
 schvaluje
poskytnutí příspěvku ve výši. 40.000 Kč společ-
nosti LIPENSKO s.r.o., IČ: 281 364 20 na zajištění 
provozu SKIBUSU Lipno za splnění podmínek: 
doprava zdarma, sleva 50% z ceny za zapůjčení 
vybavení a cenu 100 Kč za týdenní permanentku 
pro ZŠ a MŠ Vyšší Brod a dětskou skupinu Vyšší 
Brod.
Hlasování o příspěvku 40 tis. Kč:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, Kulík, 
Novotný, Vidlák, Ouředníková, Čížek, Jarošová, 
Jaroš
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: Franc NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 18 Obecně závazná vyhláška  
č. 2/2021, o stanovení obecního systému  
odpadového hospodářství
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
u s n e s e n í  č. 2021.22.18.1.:
vydává
obecně závaznou vyhlášku města Vyšší Brod č. 
2/2021 o stanovení obecního systému odpado-
vého hospodářství.
Hlasování o vydání:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, Kulík, 
Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková, Jarošová, 
Jaroš
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: Čížek

K bodu č. 19 Regenerace městské památkové 
zóny pro rok 2021
Zastupitelstvo města Vyšší Brod  
přijalo u s n e s e n í  č. 2021.22.19.1., 
2021.22.19.2.: 
I. schvaluje
změnu použití státní finanční podpory MK ČR 
ve výši 1.355.000 Kč z Programu regenerace MPR 
a MPZ pro rok 2021 na akce obnovy: Statické 
zajištění a oprava střechy objektu , dům č. p 128, 
a Stavební úpravy objektu vepřína a změna jeho 
využití na rybí líheň – dokončení I. etapy, dům č. 
p. 138 pro národní kulturní památku: Cistercký 
klášter Vyšší Brod.
II. pověřuje
místostarostu jednáním s ředitelem NPÚ České 
Budějovice ohledně komplexu hřbitova Vyšší 
Brod.
Hlasování o schválení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, Kulík, 
Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková, Čížek, Jaro-
šová, Jaroš
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0
Hlasování o pověření:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, Kulík, 
Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková, Čížek, 
Jarošová, Jaroš
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 20 Zpráva o činnosti Městské policie 
za 1.pol. 2021
Zastupitelstvo města Vyšší Brod 
bere na vědomí
zprávu Městské policie za 1. pololetí 2021
K bodu č. 22 Smlouva o společnosti na stavbu 
„Rekonstrukce silnice II/161 a II/163 v průta-
hu města  Vyšší Brod“

Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
u s n e s e n í  č. 2021.22.22.1.:
zastupitelstvo města 
 schvaluje
znění a uzavření Smlouvy o společnosti na stav-
bu „Rekonstrukce silnice II/161 a II/163 v průtahu 
města Vyšší Brod“ mezi Jihočeským krajem 
a městem Vyšší Brod.
Hlasování o schválení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, Kulík, 
Novotný, Vidlák, Franc, Čížek, Jarošová, Jaroš
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: Ouředníková 
NEHLASOVAL: 0

Nepřijatá usnesení
z 22. zasedání Zastupitelstva města  
Vyšší Brod
K bodu č. 9 Žádost o odprodej pozemku 
u Martínkovksé ulice
Hlasování o schválení záměru:
PRO: 0

PROTI: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Ouředníková, Čížek, 
Jarošová, Jaroš
ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0
Usnesení nebylo přijato

K bodu č. 9 Směnná smlouva a smlouva  
o služebnosti na pozemky v k. ú. Hrudkov
Bod nebyl projednán.

K bodu č. 12 Dražební vyhláška pro elektro-
nickou dražbu
Hlasování o schválení účasti na držbě 
pozemku v k. ú. Bolechy:
PRO: Voráčková, Kulík, Jarošová
PROTI: Zálešák, Straka, Kotálová, Vidlák, 
 Ouředníková, Čížek, Jaroš 
ZDRŽEL SE: Franc, Novotný NEHLASOVAL: 0
Usnesení nebylo přijato

K bodu č. 17 Žádost o příspěvek na provoz 
SKIBUSU
Hlasování o příspěvku 30 tisíc Kč:
PRO: Novotný, Vidlák
PROTI: Ouředníková, Čížek, Jarošová, Jaroš 
ZDRŽEL SE: Zálešák, Straka, Voráčková, Kulík, 
Kotálová, Franc NEHLASOVAL: 0
usnesení nebylo přijato

Hlasování o příspěvku 50 tis. Kč:
PRO: Zálešák, Voráčková, Kotálová, Ouředníková, 
Čížek, Jarošová, Jaroš
PROTI: Kulík, Vidlák ZDRŽEL SE: Straka, Novotný, 
Franc NEHLASOVAL: 0
usnesení nebylo přijato

K bodu č. 21 Žádost o prodloužení termínu 
dokončení přístavby MŠ Vyšší Brod
Hlasování o prodloužení do 21. 11.:
PRO: Zálešák, Vidlák, Franc 
PROTI: Voráčková, Kotálová, Kulík 
ZDRŽEL SE: Straka, Novotný, Ouředníková, Čížek, 
Jarošová, Jaroš NEHLASOVAL: 0
Usnesení nebylo přijato

Hlasování o prodloužení o 14 dní:
PRO: Zálešák, Straka, Vidlák, 
PROTI: Voráčková, Kotálová, Kulík 
ZDRŽEL SE: Novotný, Franc, Ouředníková, Čížek, 
Jarošová, Jaroš
NEHLASOVAL: 0
Usnesení nebylo přijato 

Hlasování o prodloužení do 15. 12. 2021:
PRO: 0
PROTI: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová,  
Kulík, Vidlák
ZDRŽEL SE: Novotný, Jaroš, Jarošová, Čížek, 
Franc, Ouředníková NEHLASOVAL: 0
Usnesení nebylo přijato

Dokument neobsahuje chráněné osobní údaje. 

Bc. Jan Straka
místostarosta

Ing. Milan Zálešák
starosta
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Zdravím všechny ženy, slečny ale i muže.

V nové rubrice bych Vám ráda každý mě-
síc objasnila nebo poradila v oblasti kos-
metiky a péče o pleť. Budu čerpat z toho, 
co VÁS zajímá a  často se mě na  to ptáte 
v salonu.

Není zbytečné začít chodit na kosmeti-
ku v 50ti,60ti letech?

Ne, zbytečné to není. Určitě neočekávejte 
omládnutí o  20 let, ale přirozené udržo-
vání pěstěné pleti. Ve věku 50+ se začíná
proces stárnutí hodně zrychlovat, a proto 
je potřeba právě v tomto věku začít s vel-
mi intenzivní péčí, o které vám podrobněji 
napíši v dalším článku.

Některé ženy mají opravdu „dobré geny“ 
a vypadají stále výborně, aniž by navště-
vovali kosmetický salon nebo se pleti vě-
novali nějak intenzivně doma.

Ne všechny však máme to štěstí a spous-
tu žen něco trápí, NE jen vrásky! Jsou to 
třeba pigmentové skvrny, akné, rozšířené 
póry, žilky, ekzémy atp. A s tím VÁM kos-
metička může pomoci. Samozřejmě se to 
neobejde bez každodenní domácí péče 
a  pravidelné péče kosmetičky. Nárazové 
návštěvy salonu nemají valný smysl.

Stav pleti rovněž odráží Váš vnitřní stav. 
Stres, únava, negativní emoce.... V  tomto 
ohledu je návštěva salonu také na místě. 
Na  chvíli se zastavíte a  relaxujete. Takže 
určitě nejde jen o  krémy, ale o  UMĚNÍ 
odpočívat. A musím říct, že to stále ještě 
mnoho žen neumí. Ale učí se J.

Budu ráda, pokud mě navštívíte v  mém 
salónu SEDMIKRÁSKA
www.sedmikraska-relaxapece.com 

Vaše kosmetička Klára

Kosmetické  
okénko

Vážení spoluobčané, 
koronavirus se dotkl i sběru humanitární po-
moci v prostorách pod kinem. Byly karantény, 
Diakonie měla problémy s financováním své 
služby a přišly i jiné komplikace. Sama jsem 
nevěděla, jak bude moje služba pokračovat.  
Když jsem se v září ptala, zda Diakonie odveze 
nasbírané oblečení, byla jsem mile překvape-
na tím, že do dvou týdnů byli schopni přijet.

V pátek 15.10 přijel řidič Diakonie Broumov 
s nákladním autem a v 11 hodin bylo vše na-
loženo. Chtěla bych poděkovat panu Karlu 
Novotnému, který k nakládání přišel úplně 
neplánovaně a bez jeho pomoci bychom se 
těžko obešli. Oblečení bylo za dva roky tolik, 
že víc už by se do auta Diakonie ani nevešlo.

Chtěla bych připomenout, že se sběrem ob-
lečení v kontejnerech nemám nic společné-
ho, v poslední době jsem přijímala obleče-
ní od těch, kdo mne osobně oslovili. Bývám 
ve skladu v úterý od 17 do 18 hodin pokud 
nemusím odjet z Vyššího Brodu. Bydlím v pa-
neláku u autobusové zastávky č. 263 a tak stačí 
do tohoto domu přinést tašku s oblečením, 
do skladu ji odnesu hned jak ji objevím J.

Přeji krásný podzim a úspěšné přebírání šat-
níků! 
� Marie Faldynová

Humanitární pomoc

Varhaník Vladimír Roubal, ředitel chrámo-
vé hudby Královské kanonie premonstrátů, 

který se již v patnácti letech stal katedrálním 
varhaníkem v Plzni, je jedním z nejuznávaněj-
ších varhanních improvizátorů nejen v Evropě, 
ale i ve světě. Se svým improvizačním i před-
nesovým uměním procestoval celý svět, od 
Japonska po USA, a v sobotu 25 .9. koncertoval 
i ve Vyšším Brodě. Ostatně Vyšší Brod je pro něj, 
jak sám říká, srdcová záležitost, jedno z jeho 
prvních CD bylo totiž nahráváno na klášterní 
varhany právě v našem městě. A já sám jsem 
mu vděčen, že když mi před třiceti lety vyprávěl 
o Vyšším Brodě a jeho klášterních varhanách, 
jeli jsme sem s mojí manželkou na svatební 
cestu a už jsme tu zůstali.

Koncert v kostele sv. Bartoloměje probíhal vel-
mi netradičně. Varhaník zkoušel a objevoval 
hudební barvy jednotlivých rejstříků a jejich 
kombinace a představoval je tak nejen poslu-

chačům, ale i sám sobě. A tak se stal koncert 
jednou velkou improvizací, neboť přímo bě-
hem hraní varhaník volil takové skladby, jež se 
nejlépe hodí k ušlechtilosti jednotlivých rejstří-
ků. Ve chvíli, kdy dohrál Preludium od Antonína 
Dvořáka, se jím nechal natolik strhnout, že ply-
nule pokračoval ve své improvizaci na „Dvořá-
kovo téma“, a to byl, myslím, vrchol celého kon-
certu, neboť jsme mohli slyšet alespoň trochu 
z toho, čím je tento varhaník ve světě nejvíce 
uznávaný: jeho improvizační schopnosti.
Chtěl bych tedy touto cestou poděkovat or-
ganizátorům koncertu, zvláště Matějovi Maje-
rikovi, který mistra Roubala přesvědčil, aby si 
ve svém nabitém programu našel čas a přijel 
zahrát na naše nově opravené varhany bez ná-
roku na jakýkoliv honorář. Poděkování však pa-
tří i posluchačům, kteří se svým dobrovolným 
finančním darem podíleli na opravě varhan. 

 Lukáš Krutský

Jeden z nejlepších českých varhaníků 
rozezněl varhany ve vyšebrodském 
farním kostele sv. Bartoloměje
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CYRANO – původní český muzikál

Svatá Ludmila,  
Kněžna lidu milá
Přijměte naše pozvání na cestu 

do Prahy za kněžnou Ludmilou. 
Podíváme se společně s kurátorem 
Blahoslavem Uhrovičem do Pálffyho 
paláce na zcela výjimečnou výstavu.  

„Výstava si klade za cíl přiblížit ná-
vštěvníkům při příležitosti 1 100. vý-
ročí od umučení sv. Ludmily význam 
této osobnosti pro české dějiny a záro-
veň poukázat na úctu, které se jí jako 
první české světici a mučednici do-
stalo již záhy po její smrti,“ říká hlavní 
kurátor výstavy P. Vladimír Kelnar.

Sv. Ludmila bude představena ze-
jména prostřednictvím vybraných 
děl z oblasti výtvarného umění 
a uměleckého řemesla, přičemž 
mnohé exponáty budou vystave-
ny vůbec poprvé.

Stěžejní část exponátů by měla být 
tvořena historickými a uměleckými 
díly ze sbírek Arcibiskupství pražské-
ho, Pražského hradu, Národní gale-
rie, Národního muzea, Metropolitní 

kapituly u sv. Víta, některých farnos-
tí a klášterů.

Přibližně 70 exponátů, které jsou 
v expozici představeny, jsou zejmé-
na archeologické nálezy z výzkumu 
hrobu sv. Ludmily v basilice sv. Jiří 
na Pražském hradě, historické texti-
lie, cenná díla ze Svatovítského po-
kladu, jako je kupř. unikátní busta 
světice ze zlaceného stříbra z 1. čtvr-
tiny 14. stol. nebo tzv. Svatovítský 
Veraikon či středověké relikviáře.

Po shlédnutí výstavy bude volný 
program. Je možnost navštívit ad-
ventní trhy na Staroměstském ná-
městí, zajet nakupovat do obchod-
ního centra Anděl či se jen tak projít 
vánoční Prahou. 

Termín: čtvrtek 9. 12. 2021
Čas odjezdu: 7:00 hod.
Cena: 400 Kč (seniorům poskytu-
jeme slevu)

Přihlašujte se okamžitě! 

Nesmrtelný příběh lásky, naděje a odhodlá-
ní v jedinečném muzikálovém zpracování. 

Cyrano de Bergerac, obdařený básnickým ta-
lentem, ale také zhyzděný velkým nosem, věří, 
že je příliš ošklivý, než aby mohl být milován. 
V tajnosti chová lásku ke své sestřenici Roxan-
ně, která je zahleděna do mladého okouzlu-
jícího kadeta, ovšem nepříliš talentovaného 
básníka, Christiana de Neuvillette. Cyrano se 
rozhodne pomoci Christianovi získat Roxanni-
no srdce tím, že stvoří dokonalého partnera. 
Muže s duší básníka a tváří anděla. Dočká se 
nakonec vnitřní krása docenění?

Po pěti letech od původního uvedení se vra-
cí do Českých Budějovic muzikál CYRANO 

Aktuální opatření Covid-19: 
V prostorách Kulturního domu Vltava a během představení mějte, prosím, po celou dobu zakrytá ústa respirátorem KN95 
/ FFP2, případně nanorouškou.

Před vstupem do sálu je nutné prokázat se potvrzením o negativním testu, očkování nebo prodělání nemoci Covid–19.
1. potvrzení o negativním PCR testu starším méně než 7 dní (vytištěné nebo v mobilu)
2.  potvrzení o negativním POC antigenním testu starším méně než 72 hodin (vytištěné nebo v mobilu)
3. certifikát o dokončeném očkování (minimálně 14 dní po 2. dávce)
4. potvrzení o prodělání nemoci Covid–19 v předchozích 180 dnech

autorů Vojtěcha Adamčíka a Filipa Šinkne-
ra. Ve zbrusu nové inscenaci pod režijním ve-
dením Davida Codyho vystoupí profesionál-
ní umělci i vycházející hvězdy. V představení 
Hudebního divadla Ze:Mě vystoupí například 
Lukáš Randák, Radomír Švec, Tomáš Vávra, 
Maria D’Ambrosca, Denisa Langrová, Tomáš 
Maliniak, Jakub Mauer, Zbyněk Fric, Jan 
Mrkvička, Michal Kopecký, David Zenkl, Ni-
kola Ciprová, Pavlína Ďuriačová, Jaroslav 
Parči nebo Štěpán Piller.

Titul ověnčený devíti cenami, včetně cen 
za nejlepší hudbu a libreto, přichází do čes-
kobudějovického KD Vltava – poprvé na vel-
ké jeviště a s živým orchestrem! Nenechte si 
ujít největší „budějckou“ muzikálovou událost 
roku! #budejckymuzikal

Termín: pondělí 22. 11. 2021 od 19:00 hod., 
KD Vltava České Budějovice

Odjezd z Vyššího Brodu, náměstí: 
17:00 hod.

Cena:
500 Kč – dospělí
350 Kč – senioři, děti a studenti, ZTP

Počet míst je omezen!!! Pokud máte zájem jet, 
přijďte se do infocentra přihlásit OKAMŽITĚ,  
nejpozději však do 8.11.2021 a zaplatit vstup-
né. Na telefonické objednávky nelze brát zře-
tel!   
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Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří se podíleli na přípravě, na strašení. Takže jmenovitě díky 
všem strašidlům J. Městské policii a SDH Vyšší Brod. A nejvíc děkuji Vám, milí návštěvníci a hos-
té. Bylo Vás kolem 300! 

Lampionový průvod a stezka odvahy

Divadlo Na větvi, Zvěřinec pana Ezopa.
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29. 9. přijelo do Vyššího Brodu 56 žáků ze základní školy F.L. Čelakovského ve Strakonicích včetně 7členného učitelského doprovodu. Přijeli ob-
divovat krásy našeho města, a to nejenom klášter, ale zejména přírodu. Jako první se vydali do našeho Infocentra, kde jsme pro ně připravili 

celodenní hru. Nejdříve jim p. Mikule povyprávěl o městě a turistických trasách a pak každé skupině předal mapu s hrou Truhla plná pokladů  
– hledání ztraceného pokladu bohatého kupce. Děti měly najít 4 cíle, zodpovědět otázky a rychle se vrátit. Úkol splnilo všech 6 skupin a každá byla 
náležitě odměněna částí pokladu. Jsme moc rádi, že i takové skupiny návštěvníků si k nám najdou cestu. 

Návštěva ze Strakonic

Vyhlášení  vítězů  soutěže o nejkrásnější 
okno, balkón, zahradu a provozovnu roku 

2021 proběhlo dne 14. 10. 2021 v prostorách 
naší krásné staré radnice. Při rozhodování o ví-
tězech kategorií, by bylo pro komisi jednoduš-
ší, kdyby změnila pravidla a volbu by provedla 
losem. Do nejširšího výběru toho nejkrásnější-
ho, bychom napočítali víc jak stovku.

Tolik krásných zahrad,  které doplňují okolí 
domů, kvetoucích oken a balkonů, bylo pro 
komisi jedině potěšením, že lidé ve Vyšším 
Brodě žijí v harmonii s přírodou a chtějí se ob-
klopovat krásou květin a současně i využívat 
zahrady užitkově. Rozhodně patří úcta a po-
děkování všem, kteří o své zahrady a květiny 
s láskou pečují a věnují jim spoustu času.

Vítězové soutěže o nejkrásnější okno, balkón,  
zahradu a provozovnu roku 2021

Letošní vítězové jsou dle historie vyhlášení 
soutěže  jednak stálice soutěže, ale mezi oce-
něnými jsou i nově ocenění, kteří jsou však 
v péči o své zahrady dlouholetými vytrvalci. 

Provozovna: 
1.Akvatyk Zoubkovi
2. Autoschmid 
3. Hospůdka u Hastrmana

Balkon: 
1. Sýkorová Martina
2. Zdeňka Klímová
3. Žáková Jaromíra

Okno:  
1. Úlehlová Danuta
2. Furišová Zdeňka
3. Folcová Berta

Zahrada:     
1. Krobová Jiřina
2. Reichensdörferovi Anna a Petr
3. Štepánovi Jiří a Dana

TOP 
Štropová Marie

Za komisi ŽP 
 Ing. Dagmar Poláčková



14  | 

Pro děti a mládež

Edo! Ty neposedo!  
– Vendula Hergerová
Obrázková etiketa pro nej-
menší jako leporelo, doplněná 
o veselé verše a texty v bubli-
nách. 

Sesterstvo a největší kouzlo 
kočky – Lucie Hlavinková
Sesterstvo vstoupilo do  nové-
ho školního roku a hned od za-
čátku je toho trochu moc: hora 
učení, zvláštní nový kluk ve tří-
dě, paní Marie v  nemocnici… 

a  jedna velká záhada, která holky tentokrát 
přivede do skutečného nebezpečí. 

Dědečku, vyprávěj o Česku  
– Ladislav Špaček
Dědeček s Viktorkou tentokrát 
projíždí naší zemí a  vypráví jí 
o  pamětihodnostech, přírod-
ních krásách i  slavných osob-

nostech našich kulturních dějin. 

Popletený svět  
– Ivana Janišová
Veselý příběh o  dobrodruž-
stvích všedního dne si s  leh-
kostí pohrává s naším jazykem 
a seznamuje děti s celou řadou 
známých pořekadel. 

Marvel sbírka příběhů  
– Marvel
Na  marvelovské superhrdiny 
čeká napínavé dobrodružství, 
dokáží spojit své síly? 

Čtenářský koutek
Winterbergova poslední 
cesta – Jaroslav Rudiš
Vydejte se vlakem na  cestu 
vlakem podle starého bede-
kru pro Rakousko-Uhersko 
z  roku 1913. Jan Kraus je pe-
čovatel a  v  Berlíně se stará 
o umírající. Téměř stoletý muž 
Winterberg trpí záchvaty his-

torie. Jednoho dne Krause požádá, aby s  ním 
vyrazil na poslední cestu střední Evropou. 

Historické

Královražda na Křivoklátě  
– Vlastimil Vondruška
Přemysl II. Otakar slaví patnácté 
výročí korunovace českým krá-
lem. Jeho manželka Kunhuta 
mu spolu s  několika předními 
velmoži uchystá jako překvape-
ní okázalou oslavu na Křivoklá-

tě, kam se sjedou nejen jeho věrní stoupenci, 
ale také řada zahraničních spojenců.

Ledový dech 
– Diana Gabaldon
Historický sci-fi román, rok 
1772, v  předvečer americké 
revoluce již vypukla řada po-
vstání. Mrtví muži leží v  uli-
cích Bostonu a v lesích Severní 
Karolíny hoří srub. V nastalém 
chaosu vyzývá guvernér Ja-

mieho Frasera, aby sjednotil zámořské kolonie, 
které patří Koruně.

Úsměv štěstěny  
– Rebecca Gablé
Rytířský epos z  období stole-
té války Vás zavede do  Ang-
lie roku 1360. Po  smrti svého 
otce, bývalého hraběte z Wa-
ringhamu, uprchne dvanác-
tiletý Robin z  klášterní školy. 
Vstoupí do služby jako stájník 

na  statku, který kdysi patřil jeho rodině. Jako 
syn údajného velezrádce patří k  nemajetným 
a je odkázaný na milost vrchnosti.

Všechny touhy vedou 
do Říma – Luca Di Fulvio
Trojice lidí riskuje všechno, 
aby si každý z nich splnil svůj 
velký sen. Sirotek Pietro chce 
změnit svět s kamerou v ruce. 
Marta, dívka od  cirkusu, se 
snaží poznat tajemství, jež hý-
bou světem, hraběnka Silvia 

zase touží získat pro jiné svobodu. Tři lidé, které 
okolnosti zavedou ve stejnou chvíli do města, 
kde probíhají boje o vznik nového národního 
státu. 

Božská Ada – Hana Whitton
Román o geniální a nedoceněné matematičce 
Adě Lovelaceové, autorce prvního počítačové-
ho programu, líčí nejen její nevšední soukromý 
život od  dětství poznamenaného přísnou vý-
chovou matky i vztahem k nepřítomnému otci, 

Pohádky na předpis  
– Marka Míková
Kniha obsahuje sedm pohá-
dek o dětech, které se ocitnou 
na  nemocničním lůžku. Pře-
čtěte si, co všechno se dá zažít 
v  nemocnici a  co má léčivou 
moc.

Nezkreslená věda  
– Aleš Vémola
Že věda je nuda? Ani náho-
dou! Je to obrovské dobro-
družství a dá se vysvětlit i tak, 
aby nás bavilo – třeba formou 
animovaného seriálu, podle 
něhož vznikla tato knížka.

To kvůli mně  
– Martina Drijverová
Deník chlapce, kterému se na-
jednou rozpadl jeho bezpečný 
svět. Těžké období pro Hynka 
začalo dočasným odchodem 
jeho otce z domova a postup-
ně narůstajícími útoky jeho 
matky závislé na alkoholu.

Můžu ochutnat?  
– Aleksandra Mizielinśka
Vydejte se po  stopách po-
krmů a  chutí z  celého světa.  
Co je kuku sabzi, onigiri či 
gado gado? Navštivte 26 zemí 
a  poznejte marocké hody či 
plovoucí vietnamský trh. 

Pro dospělé

Žárlivost a jiné povídky  
– Jo Nesbo
Něvera se nevyplácí a  nako-
nec vždycky vyjde najevo. 
A  když se vášeň proplete se 
žárlivostí, k  pomstě zbývá už 
jen krůček. 

15 roků lásky  
– Patrik Hartl
Realita umí být neuvěřitelná 
a skutečné události někdy pů-
sobí nepravděpodobně. Aleš 
by do  svých třiceti dvou let 
nevěřil, že jeho život bude vy-
padat takhle. Představoval si 

ho úplně jinak. Jednoho dubnového odpoled-
ne roku 2001 se zamiloval do ženy, která na něj 
naložila takovou porci lásky, že by to porazilo 
i vola.

MĚSTSKÁ 
KNIHOVNA

Vyšší Brod

Knižní a herní novinky
Přichází období, ve kterém se každý rád za-
chumlá do deky s horkým čajem a knihou 
nebo si zahraje se svými blízkými společen-
skou hru. V měsíci listopadu můžete vybírat 
nejen z knižních novinek, ale také z nových 
deskových a karetních her. 
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Novinářem v Číně  
– Tomáš Etzler
Tomáš Etzler tentokrát tváří 
v  tvář současné Číně. Vzpo-
mínky, dojmy a  osobní pro-
žitky zkušeného novináře.

Minecraft průvodce  
pro rodiče  
– Cori Dusmannová
Pohltil vaše dítě Minecraft? 
Tato kniha vám pomůže po-
chopit, co přesně Minecraft 
je a  proč ho děti tak milují. 
Tato zdánlivě jednoduchá hra 

může nabídnout mnohem víc, než jste zvyklí 
od běžných počítačových her očekávat.

V hlavě, ze zápisků  
mladé schizofreničky  
– Gábina Pokorná
Schizofrenie není nemoc, je to 
životní styl. Kniha zachycuje 
psychickou nemoc z pohledu 
mladé vysokoškolačky, přiná-
ší zápisy reflektující úzkostné 

pocity, ale i humor každodennosti. 

Turistická odysea 
 – Pavel Mücke

Zavzpomínejte na  cestování 
v  předlistopadovém Česko-
slovensku. V  knize naleznete 
kapitoly o  odborové či pod-
nikové rekreaci, turistických 
hnutích, lázeňské léčebné 

péči, chatařství a chalupářství i cizineckém ces-
tovním ruchu.  

Prahou bratří Čapků  
– Jaromír Slomek
Literární bedekr Vás provede 
po místech spojených se živo-
tem, dílem a odkazem slavné 
sourozenecké dvojice. 

Čáslavská  
– Jan Novák, Jaromír 99
Komiksové zpracování pří-
běhu výjimečné ženy Věry 
Čáslavské Vás zavede do  ja-
ponska, Mexika i  do  léčebny 
v Bohnicích, na olympijské hry 
i do vyšetřoven státní bezpeč-
nosti. 

Pletené čepice 
 – Anja Lamm
Zima klepe na  dveře, upleťte 
si originální čepici! 

jímž byl slavný básník lord By-
ron, až po bohatý společenský 
a  profesionální život v  první 
polovině 19. století ve viktori-
ánské Anglii. 

Civilizace – Laurent Binet
Román Civilizace je oceňova-
ným dílem o  alternativních 
dějinách lidstva. Binet výteč-
ně proplétá fiktivní postavy 
s  reálnými, jejich charaktery 
však rovněž převrací naruby. 

Pro zajímavost

Život za nacistické okupace 
– Paul Roland
Historik Paul Roland v  knize 
Život za  nacistické okupace 
vypráví o každodenním životě 
pod německou nadvládou – 
ve Francii, Belgii, Nizozemsku, 
Polsku, Itálii, Československu, 

Rakousku, Dánsku, Norsku, Guernsey a na ost-
rovech v Lamanšském průlivu –, kterou Němci 
vykonávali pomocí úplatků i  brutality, znásil-
ňování a mučení, navádění a zastrašování. 

Horoskopy 2022  
– Olga Krumlovská
Chcete vědět, co Vám nachys-
taly hvězdy pro rok 2022. Zá-
kladní předpověď na následu-
jící rok najdete v knize známé 
astroložky Olgy Krumlovské. 

Sledujte novinky na fb Městská knihovna  
ve Vyšším Brodě a  insta knihovnavyssibrod
www.ivyssibrod.cz
knihovna@mestovyssibrod.cz
tel. 380 746 611

Herní novinky



16  | 

listopad s knihovnou

Městská knihovna  
Vyšší Brod 
Vás zve na

autorské 
čtení 

Naším hostem bude  
českobudějovický  

spisovatel a novinář  
JAN ŠTIFTER.

středa 3. listopadu 2021, 
18:00, Klub pod kinem 

Novinář a publicista, narozený 
v roce 1984 v Českých Budě-

jovicích, absolvent oboru Kulturní 
dějiny na Univerzitě Pardubice. Pů-
sobil v edakcích MF Dnes, Lidových 
novin… V roce 2013 založil lifesty-
lový magazín Barbar! jehož je šéfre-
daktorem. Knižně debutoval nove-
lou Kathy (2014), kde zpracoval pří-
běh své babičky, čekající po 2. svě-
tové válce ve vyhnaneckém lágru 
na odsun. Novela Café Groll (2016) 
z prostředí hampejzů a nevěstin-
ců na počátku 20. století přibližuje 
osudy lékaře. Román Sběratel sně-
hu (2018) je třetím budějovickým 
příběhem, za který obdržel Cenu 
čtenářů České knihy. Vedle prózy 
se věnuje odborným textům, ma-
puje dějiny domů a jejich obyvatel.  
Je spoluautorem publikací Ten dům 
a Ta továrna. Ve spolupráci s obce-
mi vznikl historický diář Doudleb-
sko den za dnem. Na listopadovém 
čtení Vám bude představen histo-
rický kalendář Lipenska. 

3. 11. 2021, 18.00: Beseda se spisovatelem Janem Štiftrem, Klub pod kinem

4. 11. 2021, 9.00: Pasování čtenářů, Knihovna Cisterciáckého opatství Vyšší Brod

10. 11. 2021, 16.00: Deskohraní pro malé i velké, Knihovna 

11. 11. 2021, 9.30: Miminka v knihovně, Knihovna

16. 11. 2021, 14.00: Odpoledne s knihou, Dům s pečovatelskou službou

16. 11. 2021, 17.00: Listopadové čtenářské klubko, Knihovna

V měsíci listopadu bude v ZŠ Vyšší Brod umístěna výstava Kláry Smolíkové 
„Vynálezce Alva“

nenechte  
si ujít. . .

22. a 24. 11. 2021 bude knihovna uzavřena. 
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Pohled (do) minulosti
Protože se nejznámější složiště dřeva a vo-

rové vaziště ve Vyšším Brodě nacházelo 
po obou stranách Vltavy pod klášterem, je 
toto místo zachyceno na hodně pohlednicích.  

První, na kterou se dnes podíváme, je po-
měrně vzácný snímek fotografa Emila Priet-
zela ze Steyeru pořízený roku 1902 (vydaný 
1903). Z vlastního vaziště vidíme jen hromady 
klád pod klášterním rybníčkem a na hrudkov-
ském  břehu pak jen hranice polenového dře-
va. Ze snímku však dýchá ospalá, pozdně letní 
atmosféra. Umocňuje ji poutník opírající se 
vpravo dole o strom a kochající se pohledem 
na klášter. Ve výřezu této pohlednice můžeme 
kromě zmíněných hromad klád na pravém 
břehu Vltavy vidět i hráz klášterního rybníčku, 
a to ještě bez stromů. Dům vlevo je vila čp.123 
v dnešní České ulici, která patřila majiteli 
loučovických papíren, továrníku Porákovi. 
Jednalo se o poměrně luxusní vilu z poloviny 
19. století, která byla obklopena udržovanou 
zahradou a lesoparkem. Vpravo nahoře je 
ve výřezu patrná i poutní kaple Maria Rast.

Druhá, velmi pěkně kolorovaná pohlednice, je 
od nakladatele E. Bayanda z Českého Krumlo-
va vydaná v roce 1912. Ten spolupracoval s Jo-
sefem Seidlem, takže se můžeme domnívat, 
že snímek pořídil on. Vidíme na něm klášter 
a řeku Vltavu, kde je na obou březích složeno 
dřevo určené k plavení. Přímo v řečišti jsou 
roztříděné klády, ze kterých se budou vázat 
vorové tabule. Zcela vlevo je v řece patrný 
i dřevěný lázeňský domek říčních lázní, které 
byly založeny v roce 1881. Tento lázeňský do-
mek se musel každý rok po ukončení sezóny 
vytahovat z vody. V roce 1914 ho nahradil 

dřevěný domek, který byl postaven na břehu. 
Říční lázně se nacházely na pozemku, kde 
dnes stojí dům čp.401 (majitel Barcal Daniel). 
Tabulka s číslem 40 patří k železnici. Jedná se 
o takzvaný skloník neboli návěstidlo, které 
určuje, jaký sklon má v daném úseku železni-
ce. V tomto případě oznamuje, že na příštích 
40 metrech vede železnice horizontálně bez 
jakéhokoliv stoupání nebo klesání. Vpravo 
od něj je vidět výhybkové návěstidlo (černý 
kulatý terč s bílou šipkou) patřící k výhybce 
vlečné koleje na dřevosklad. O této vlečce si 
povíme více příště.

Dnes naše vyprávění ukončíme pohlednicí Jo-
sefa Seidla z Českého Krumlova. Pořízena byla 
mezi lety 1929-1935 a je na ní zachycena parta 
pracovníků, kteří pracovali na dřevoskladě, tří-
dili klády a vázali vory. Zcela vpravo je dobře 
patrný kamenný patník s železným kruhem, 
který sloužil k uvazování vorových tabulí. Ještě 
dnes ho můžete vidět přímo u ústí Malé Vltavi-
ce vedle nově zřízeného památníku vyšebrod-
ským plavcům.

Všechny zveřejněné pohlednice najdete 
na webových stránkách
www.vyssibrod-historicky.cz 

J. Anderle
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Vyšebrodské holky dokázaly zabodovat 
v úvodním dvojkole hned pěti body do ta-

bulky z šesti možných. Výsledek těší také pro-
to, že porazily hráčky slavného sportovního 
klubu AC Sparta Praha.

V sobotu druhého října od deseti hodin přiví-
taly ve školní tělocvičně Spartu B a po bojov-
ném výkonu vyhrály 6:4.

Před utkáním bylo nutné, udělat zdánlivě 
kosmetický zásah do obvyklé sestavy. Stálici 
na pozici číslo jedna Andreu Meškánovou, vy-
střídala ve velké pohodě hrající Dubravcová 
a na trojku byla vzhledem k nijak oslnivé for-
mě zařazena právě Mandy. Výsledek 6:4 možná 
vypadá, jako velmi těsný, ale domácí hráčky 
měly vše pod kontrolou.

Do odpoledního zápasu se sparťanským 
áčkem už ale všichni přistupovali s velkým 
respektem. Soupeřky z Prahy totiž dopoledne 
hladce vyhrály v Klatovech 7:3, a tak všichni 
čekaly podobnou smršť. Jenže domácí prostře-
dí je domácí prostředí.

Meškánová s Dubravcovou skvělou čtyřhrou 
zařídily vedení 1:0 a hned nato Mandy splách-
la sparťanskou jedničku Anetu Kohlmanovou. 
Třetí bod přidala Dubravcová a bylo z toho 
rázem vedení 3:0. Teprve potom se ukázala 
Sparta v plném lesku a během tří zápasů bylo 
vyrovnáno.

Úspěšný vstup do první ligy žen

Natálka Nečasová hájící barvy Vyššího Brodu, 
je však velká bojovnice. S obranářkou Škopko-
vou prohrávala už 0:2 a přesto dokázala svůj 
zápas otočit a zajisti domácím vedení 4:3. Už 
už to vypadalo, že to bude ze strany Vyššího 
brodu všechno, protože Sparta šla do vedení 
5:4 a do posledního zápasu nastupovala An-
drea Meškánová proti pořádně nahecované 
Škopkové.

V Českém světě stolního tenisu každý ví, že 
Andrea Meškánová přece jen není tou Mešká-
novou z roku 2020. Oto cennější je však její 
vítězství nad zkušenou matadorkou z Prahy 
a tím vyrovnání na konečných 5:5.  

Liga je teprve na začátku a čas teprve ukáže, 
jakou cenu měl tento vydařený víkend.

V předchozích dnech se vyšebrodští pořádně 
projeli po České republice. Mistrovství repub-
liky U15 v Havířově, dva dny na to MČR U19 
v Mostě. 

Po dvou týdnech opět cesta do Ostravy a Haví-
řova. To už však byly klasické bodovací turnaje 
ČR a nakonec si mladí stolní tenisti nevedli 
tak špatně. Meškánová s Nečasovou si stejně 
jako Kamil Kuchta udrželi účast mezi elitou 
v Čechách.  Mandy se ještě blýskla třetím mís-

tem ve čtyřhře s Monikou Pařízkovou. Na U17 
neodcestovala Petrů a tak ještě nikdo neví, 
zda jí její postavení na žebříčku ČR bude stačit 
na umístění do dvacátého čtvrtého místa.

V U13 si v B turnaji vedl solidně Fanda Socha. 
Vyhrál kvalifikační skupinu a tím postoupil pří-
mo do druhého kola. Tam už nestačila síla ani 
invence. 

Hodně zaskočená netypickým prostředím v ex-
traligové herně místního SKST byla Tereza Cha-
loupková. Takovémuto turnaji se říká turnaj bl-
bec. Ale není všem dnům konec a Terezka ještě 
všem ukáže, kdo že je v Čechách talent.

Vanesa Vaverová vyhrála svůj první turnaj v ži-
votě. A nebylo to nic menšího, než krajská bo-
dovačka ve Strakonicích. Porazila všechny sou-
peřky a na cestě za úspěchem jí nezastavila ani 
oddílová spoluhráčka Terezka Chaloupková.

Sezóna se rozbíhá docela slibně. Bylo by tra-
gické pro všechny sportovce, kdyby zase na-
stala ta doba temna, jež zastavila život v Če-
chách. Zvlášť, jestli tomu budou tentokrát 
na vině ti, kdo uvěřili nějakým pitomostem 
na internetu a očkování považují za nějaký 
bláznivý nápad. 
 p.m.    
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Listopad

V listopadu už opravdu nemůžeme pochy-
bovat, že zima je za dveřmi. Barevného 
listí už máme více pod nohama než na stro-
mech a po procházce se rádi zahřejeme 
doma u čaje.

Dobře oblečený lesník i přes sychravé po-
časí vyráží do lesa vybavený sprejem, výš-
koměrem a průměrkou. Značí totiž porosty, 
které vybral k těžbě pro příští rok. 

U „mladých“ porostů do 80 let věku se jed-
ná o výchovu. Výchovná těžba se zpravidla 
realizuje od 30 let porostu, každých 10 let 
a jejím cílem je, aby stromy, které tu po těž-
bě zůstanou,  měly dostatek vláhy, světla 
i živin pro další růst. Revírník se musí na ka-
ždý strom podívat a říct si, jestli je silný, 
zdravý a má smysl ho pěstovat dál anebo 
jestli není poškozený či  neživoří zmáčknu-

tý mezi svými silnějšími jedinci, kteří mu 
svými korunami brání zachytit světlo a kteří 
mají delší a silnější kořeny a lépe dosáhnou 
pro vodu. Pryč musí i stromy se zlome-
nou korunou, s poškozením kůry od zvěře 
nebo lesnické techniky. Takový strom by 
časem buď uschnul nebo by ve snaze do-
hnat ostatní vytáhl do výšky a později by 
se při větru nebo pod sněhem snadno zlo-
mil. A proto les vychováváme – aby každý 
strom byl silný a zdravý a celý les tak mohl 

snáze odolávat větru a sněhu a také škůd-
cům z řad hmyzu a hub. Každý strom, který 
vybereme k těžbě dostane tečku sprejem 
a operátor harvestoru nebo dřevorubec 
s motorovou pilou ví, že ho má pokácet. 

V lese, který je starší než 80 let, pak probí-
há těžba mýtní. To ale neznamená, že se 
každý strom v tomhle věku pokácí. Revír-
ník opět každý strom dobře vybírá, ale již 
s ohledem na obnovu budoucího porostu. 
Musí se skloubit další kvalitativní přírůst 
stromu, ale i podpora růstu přirozeného 
zmlazení. Lesník opět při vyznačení stromu 
změří jeho tloušťku a výšku, aby věděl kolik 
z něj bude dřeva. Nejde ale jen o množství 
dřeva. Při vyznačování mýtní těžby je nutné 
přemýšlet, co se bude na místě dít po jeho 
těžbě, takže lesník již připravuje místo pro 
oplocenky, uvolňuje prostor malým seme-
náčkům, které pod ochranou mateřské-
ho porostu začínají bojovat o svůj životní 
prostor. Proces obnovy může podle druhu 
dřevin a stanoviště trvat dalších deset až 
čtyřicet let.

Příprava těžby tedy zabere spoustu času 
a práce. Nejedná se o bezmyšlenkovité ká-
cení lesa, jak to může v očích laika při po-
hledu na čerstvé pařezy někdy vypadat, ale 
o koncepční proces s výhledem na desítky 
let dopředu. 

 Bc. Anna Chržová
Ing. Radek Kordač

Lesní správa Vyšší Brod

Odstartovala nová etapa 
dotačního programu  
Nová zelená úsporám  
pro obytné domy

Program Nová zelená úsporám přichází 
s  novým konceptem, kterým se snaží 

být zase o  něco zajímavějším, přehled-
nějším a  přístupnějším většímu okruhu 
žadatelů.
Jednou z hlavních novinek je, že program 
je určený pro celý bytový segment, nejen 
pro pro rodinné domy, ale nově též pro 
bytové domy po celé ČR a třeba i rekreační 
objekty, které jsou využívány k  trvalému 
bydlení.
Zároveň došlo ke sloučení s jinými progra-
my, čímž se zájemcům otevřela poměrně 
široká nabídka dotací. Vedle hlavní nabíd-
ky na zateplení a výměnu oken ve stáva-
jících objektech, výstavby nových domů 
s  velmi nízkou energetickou náročností, 
výměnu zdrojů tepla, řízeného větrání 
a  instalaci solárních systémů, lze z  pro-
gramu NZU žádat i  na  instalaci venkovní 
stínící techniky, výstavbu zelené střechy, 
hospodaření s  dešťovou vodou a  nově 
také na zřízení dobíjecích stanic pro elek-
tromobil nebo výsadbu stromů v okolí by-
tových domů.
Po delším období, kdy byly vyčerpány pro-
středky z kotlíkových dotací, je nyní opět 
možné žádat o  dotaci na  výměnu zdrojů 
ve  stávajících objektech. Pokud stále ně-
kdo provozuje jako hlavní zdroj vytápění 
kotel 1. či 2. emisní třídy na pevná paliva 
či lokální topidla na  pevná paliva (uhlí, 
dřevo), má nyní poslední příležitost využít 
dotaci pro přechod na ekologičtější zdroj. 
Od září 2022 bude totiž provoz těchto pů-
vodních zdrojů zakázán pod pokutou až 
50 tis. Kč.
U některých opatření došlo k navýšení do-
tačních částek a byly zavedeny tzv. bonu-
sy, které mají motivovat žadatele ke kom-
binaci více opatření. Např. za  každé další 
opatření lze získat bonus v řádech desítek 
tisíc u rodinných domů.
Příjem žádostí odstartoval v polovině října 
a měl by trvat minimálně do poloviny roku 
2025. Jednou z dalších novinek je, že veš-
kerá administrace žádosti probíhá již zcela 
online a to jednoduchým nahráním doku-
mentů přes informační systém.
V  případě zájmu o  bližší informace se 
můžete obrátit na  spolek Energy Centre 
České Budějovice (www.eccb.cz), které 
nabízí jak bezplatné a nezávislé poraden-
ství, tak i služby energetických specialistů.  
Tel.: 387  312  580, mobil: 773  124  580, 
email: eccb@eccb.cz. 



Echt praxe v kaplickém HAUSERU
V září jsme se ve firmě HAUSER zapojili do mezinárodního projektu „Echt praxe: týden 
otevřených dveří v německých a rakouských firmách v České republice“, který je zastřešován 
německým velvyslanectvím v Praze. Posláním této akce je umožnit žákům škol nahlédnout 
do různorodých společností napříč obory tak, aby získali konkrétnější představu o pracovních 
možnostech ve svém okolí.

V rámci projektu se naši kolegové z vý-
robního závodu v Kaplici věnovali více 
než 40 studentům oboru strojírenství na 
Střední průmyslové škole strojní a elek-
trotechnické v Českých Budějovicích. 
Den zahájil náš kolega z oddělení pro-
duktového managementu představením 
úspěšného vývoje firmy a seznámil stu-
denty s našimi produkty a technologie-
mi z oblasti potravinářského chlazení. 
Všichni účastníci si tak udělali dobrou 
představu o tom, jaký je rozdíl mezi 
„velkým“ chlazením v hypermarketech  
a supermarketech v porovnání s do- 
mácími ledničkami. Bezesporu nejza-
jímavější částí prezentace byla ukázka 
konceptu chladicího nábytku, který část 
nabízených produktů chladí a část ohří-
vá tak, aby zákazník, který si jde koupit 
například teplý oběd se studeným nápo-
jem, našel vše na jednom místě.

Přímo ve výrobě se pak studenti sezná-
mili s celým výrobním procesem chladí-
renského nábytku od přijetí materiálu, 
přes výrobu veškerých polotovarů, až po 
finální montáž a expedici k evropským 
zákazníkům. Jednou z nejzajímavějších 
částí bylo středisko zpracování plechů, 

kde měli studenti možnost vidět v pro-
vozu automatizovaný sklad a řadu nej-
modernějších CNC automatických lisů 
na vysekávaní a ohýbání plechů. 

Pokud si myslíte, že by se i Vašim dě-
tem u nás ve firmě líbilo, ozvěte se 
nám. Rádi se s učiteli a školou Vašich 
dětí domluvíme a vezmeme je k nám. 
Určitě to bude příjemné zpestření teore-
tické výuky ve školní lavici.

Ing. Lenka Nožičková 
lenka.nozickova@hauser.com 
+420 388 404 315
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inzerce

 Řádková inzerce
•  Ve V. Brodě a blízkém okolí 

koupím zahrádku s možností 
stavby zahradní chatky (do 25m2) 
a příjezdu autem. Asi 300 
 až 1.000m2. Tel.: 732 146 837.

•  Landal Marina Lipno hledá 
zaměstnance na recepci  
a pro rezervační oddělení. 
Kontakt: office@marinalipno.cz , 
tel.: 702 283 037.

•  Koupím známky, mince,  
bankovky, obrazy, staré hodi-
ny, vojenské předměty – šavli, 
uniformu a podobně. Můžete 
nabídnout i jiné staré předměty 
nebo celou sbírku a pozůstalost. 
Tel: 722 777 672.

•  Lipno Lake Resort hledá  
zaměstnance na HPP, pozice 
HLAVNÍ RECEPČNÍ. Práce  
v Lipně nad Vltavou.  
Kontakt: jitka@lipnolakeresort.cz, 
mob.: 774 609 240

UNITED BUSES, provozovatel sítě vnitrostátních dálkových autobusů, 
od soboty 16. října 2021 spustil svou první mezinárodní autobusovou  
linku. Propojí České Budějovice, Český Krumlov a Lipensko s rakouským 
městem Linz a německou lázeňskou obcí Bad Füssing.

Autobus bude vyjíždět z Českých Budějovic, z Mariánského náměstí každou sobotu v 7 hodin 
ráno. Po trase zastaví i ve Vyšším Brodě. Do Bad Füssingu spoj přijíždí chvilku před jedenáctou 
hodinou dopoledne. V opačném směru do Českých Budějovic bude autobus odjíždět v 16:30 
z Bad Füssingu.

Jízdní řád směr Bad Füssing:
České Budějovice, 
Mariánské náměstí 07:00
Vyšší Brod, náměstí 08:10
Linz, Industriezeile  09:30
Bad Füssing  10:50

Jízdní řád směr České Budějovice:
Bad Füssing  16:30
Linz, Industriezeile 17:50
Vyšší Brod, náměstí 19:05
České Budějovice,  
Mariánské náměstí 20:15

Ceny jednosměrných jízdenek z Českých 
Budějovic do Lince, nebo Bad Füssingu za-
čínají na 238 korunách. Senioři, děti a stu-
denti mohou v jednom směru cestovat již 
od 138 korun. 

Jízdenky na nové spoje jsou již v prodeji 
v eshopu dopravce, na IDOS, AMB Bus.

Na linku jsou nasazovány luxusní dálkové 
autokary prémiových značek. Vozy jsou vy-
baveny prostornými sedadly s bezpečnost-
ními pásy, dostatkem místa pro nohy cestu-
jících, prostorným zavazadlovým prostorem 
i klimatizací.https://www.unitedbuses.cz/mapa-site-a-zastavek/

https://www.unitedbuses.cz/linka-000210-ceske-budejovice-linz-bad-fussing/

Tak pojď pracovat k nám!
Zaměřujeme se na dopravní a vodohospodářské stavby  

– stavíme silnice, polní i lesní cesty,  
obnovujeme vodní toky, rybníky i nádrže.

stavební dělník 
 (možno i brigádně)

U nás dostaneš náborový příspěvek ve výši 10.000 Kč;  
odpovídající mzdové ohodnocení, i příplatky navíc 

k základní mzdě; Máme dovolenou 25 dní a další benefity. 
Výhodou je bydliště ve Vyšším Brodě, Kaplici a okolí.

Více informací na telefonu: 725 762 801 
nebo emailu: prazakova@lstb.cz (Pavlína Pražáková).

Jsi manuálně zručný  
a je na tebe spolehnutí?  
Máš praxi ve stavebnictví 
a jsi aktivní řidič?  
Chceš pracovat venku 
v přírodě a jen na jednu směnu?
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• Listopad, základní škola
„VYNÁLEZCE ALVA“
Výstava Kláry Smolíkové 

• 3. 11. 2021 středa, 18 hod., Klub pod kinem
BESEDA SE SPISOVATELEM JANEM ŠTIFTREM
 
• 4. 11. 2021 čtvrtek, 9 hod., Knihovna  
cisterciáckého opatství
PASOVÁNÍ ČTENÁŘŮ   
 
• 7. 11. 2021 neděle, 9,30 hod.,  
sraz před Infocentrem 
PODZIMNÍ VÝŠLAP S DOBRÝM ÚMYSLEM 
Aneb čištění turistických stezek 

• 9. 11. 2021 úterý, 17 hod., Kino 
JEŽIBABY A ŽENICHOVÉ
Divadlo MALÉhRY
Vstupné 50 Kč / osoba

• 10. 11. 2021 středa, 16 hod., Městská knihovna
DESKOHRANÍ PRO MALÉ I VELKÉ

• 11. 11. 2021 čtvrtek, 9.30 hod., Městská knihovna
MIMINKA V KNIHOVNĚ

• 11. 11. 2021 čtvrtek, 18 hod., Klub pod kinem 
ŹELEZNICE VE VYŠŠÍM BRODĚ

• 16. 11. 2021 úterý, 14 hod., Dům s pečovatel-
skou službou
ODPOLEDNE S KNIHOU

• 16. 11. 2021 úterý, 17 hod., Městská knihovna
LISTOPADOVÉ ČTENÁŘSKÉ KLUBKO

• 19. 11. 2021 pátek, 19 hod, kino (budova MěÚ) 
KAREL
Celovečerní dokumentární film přináší ojedinělý 
pohled do soukromí a do duše Karla Gotta.
Vstupné: 120 Kč

• 20. 11. 2021 sobota, 17 hod., Kemp pod hrází
KRAMPAS LAUF VYŠŠÍ BROD 2021
Asi 60 původně čertů z Alp bude řádit v kempu! 

• 28. 11. 2021 neděle, 17 hod., Náměstí 
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Hudební doprovod obstará flétnový soubor ZUŠ 

www.ivyssibrod.cz
facebook: vyssibrod
Změna programu vyhrazena.

sraz před 
Turistickým informačním centrem Vyšší Brod

SYMBOLICKÉ ZAMYKÁNÍ 

TURISTICKÝCH STEZEK NA VYŠEBRODSKU

Čistit se budou:

Opatská stezka 1 + Maria Rast a křížová cesta,

Opatská stezka 2, stezka na Kraví horu, turistická stezka Radvanov/Rading

Prosíme zájemce, aby se z organizačních důvodů předem přihlásili na těchto kontaktech:

380 746 343 nebo kaiserova@mestovyssibrod.cz

PODZIMNÍ VÝŠLAP 

S DOBRÝM ÚMYSLEM
aneb čištění turistických stezek

TURISTICKÝCH STEZEK NA VYŠEBRODSKU

Neděle 7. 11. 2021
 9:30 hod.

beseda s Jiřím Anderlem čtvrtek 11. listopadu od 18 hod.
Klub pod kinem

Železniceve Vyšším Brodě/ Vznik a vývoj vyšebrodských nádraží


